



IGUATU/CE, 07 DE AGOSTO DE 2022

À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE

A empresa FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA-ME, devidamente inscrita no CNPJ Nº 38.541.701/0001-00, com sede à Rua Deocleciano Bezerra, nº 243, Centro, IGUATU/CE, CEP Nº 63500-119, neste ato representada pelo seu representante legal, FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA, CPF Nº 053.004.723-36, vem por meio desta informar que concorda no fornecimento dos produtos relacionados no Termo de Referência do Anexo I do Edital referente a Ata de Registro de Preços Nº 01.2022-PERP, mantendo as mesmas condições comerciais e financeiras estabelecidas na Ata de Registro de Preços (ARP) supracitada.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	Alho, fresco, inteiro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frescados e com encaixe protetor.	KG	310	INNATURA	R\$ 29,74	vinete e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.219,40	nove mil, duzentos e dezenove reais e quarenta centavos
2	Amaciante para carnes acondicionado em embalagem de 200ml, validade mínima de 06 meses.	UNID	50	YOKI	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
3	Amido de milho aromatizado, para preparo de mingaus, embalada em caixa de papelão de 200g, (tipo cremograma) com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 6 meses.	UNID	50	MAIZENA	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
4	Amido de milho, 200g, embalado em caixa de papelão, (tipo maisena) c/ nº de registro no órgão competente, com prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	1.360	MAIZENA	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.731,20	oito mil, setecentos e trinta e um reais e vinte centavos
5	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, branco, 1000g, embalado em saco de polietileno com nº de registro. Prazo de validade: o prazo de validade mínimo deverá ser de 08 meses a partir da data de entrega.	KG	13.305	CHINÊS	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 83.422,35	oitenta e três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos
6	Arroz polido, fino, tipo 2, branco, 1000g, embalado em saco de polietileno constando prazo de validade. O prazo de validade mínimo deverá ser de 08 meses a partir da data de cada entrega.	KG	2.400	MARIANO	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 15.216,00	quinze mil, duzentos e dezesseis reais
7	Aveia em flocos finos, 500g, embalada em lata de folhas de flandres com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	480	YOKI	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.761,60	quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	Azeite puro de oliva, 500ml, acidez de 0,4, embalado em lata de folha de flandres com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 1 ano.	UNID	40	GALLO	R\$ 34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.372,80	mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
9	Azeite de dendê, garrafa de 200ml; com nº de registro, constando prazo mínimo de validade de 1 ano.	UNID	20	YOKI	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 302,80	trezentos e dois reais e oitenta centavos
10	Azeitona verde em conserva, embalagem de vidro de 250g, com nº de registro no ms, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	300	MARATÁ	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.538,00	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais
11	Batata palha - Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo, embalagem 1kg, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	KG	100	YOKI	R\$ 27,74	vinete e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.774,00	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais
12	Biscoito doce tipo barra recheado, sabores variados com polpa de fruta. Embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 06 meses, peso líquido 140g.	UNID	2.050	VITAMASSA	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.400,50	sete mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos



13	Biscoito salgado, tipo cream cracker, 400g, embalagem dupla de polietileno. Prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de 07 meses a partir da data de entrega do produto.	PCT	9.675	VITAMASSA	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 57.846,50	cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
14	Biscoito doce tipo amanteigado, sabores variados (leite, coco, leite e coco, banana com canela, chocolate). Embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 06 meses, peso líquido 375g a 400g.	UNID	3.725	COELHO	R\$ 6,19	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 23.057,75	vinte e três mil e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
15	Biscoito doce tipo Maria, 400g, embalagem dupla de polietileno. Prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de 07 meses a partir da data de entrega do produto.	PCT	7.875	VITAMASSA	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 47.092,50	quarenta e sete mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
16	Biscoito popular doce embalagem primária plástica 400 g validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	PCT	925	COELHO	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.606,50	quatro mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
17	Biscoito popular salgado embalagem primária plástica 400 g validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	PCT	1.325	COELHO	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.611,75	seis mil, seiscentos e onze reais e setenta e cinco centavos
18	Bolo fofos sabores variados (laranja, cenoura, formigueiro, mesclado, chocolate, brigadeiro); livre de corpos estranhos, bolores ou qualquer tipo de contaminação, data de fabricação de no máximo 02 dias anteriores à entrega do produto, embalagem adequada, resistente e atóxica, rotulagem adequada, 500g	UNID	2.150	DA CASA	R\$ 23,31	vinte e três reais e trinta e um centavos	R\$ 50.116,50	cinquenta mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
19	Bolo sabores especiais variados (batata, batata doce, milho, grude, mole, lúis felipe, macaxeira, pé de moleque); livre de corpos estranhos, bolores ou qualquer tipo de contaminação, data de fabricação de no máximo 02 dias anteriores à entrega do produto, embalagem adequada, resistente e atóxica, rotulagem adequada, 1kg	UNID	1.875	DA CASA	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 45.562,50	quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
20	Bolo caseiro, sabores variados embalado em papel filme, data de fabricação de no máximo 02 dias anteriores à entrega do produto.	UNID	80	DA CASA	R\$ 22,42	vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.793,60	mil setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
21	Caldo de carne embalado em cx de papelão contendo 06 tabletes de 22g cada com nº de registro no ms e validade de 12 meses	CX	1.060	MARATÁ	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.176,40	quatro mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
22	Caldo de galinha embalado em cx de papelão contendo 06 tabletes de 22g cada com nº de registro no ms e validade de 12 meses	CX	2.090	MARATÁ	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.234,60	oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
23	Canela em pó acondicionada em embalagem com no mínimo 40g, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	40	IMPERIAL	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 595,20	quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
24	Catchup 1 kg, embalado em caixa de papelão, tipo tetra pack, com nº de registro no órgão competente, - prazo de validade mínimo de 22 meses a partir da data de entrega do produto.	UNID	16	D+	R\$ 24,78	vinte e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 396,48	trezentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos



25	Colorífico (colorau) - produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum sem sal. Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de matérias estranhas a sua espécie, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente e hermeticamente fechado, contendo procedência, rotulagem nutricional e validade mínima de 06 meses. Pacote de 100g.	PCT	4.275	MARATÁ	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 8.635,50	oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
26	Cravo da Índia acondicionado em embalagem de 40g, prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	28	IMPERIAL	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 417,20	quatrocentos e dezesseite reais e vinte centavos
27	Creme de cebola consistente, embalagem contendo 68g com identificação do produto e constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	480	YOKI	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.252,80	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
28	Doce tipo mariola, caju, embalagem de papel celofane contendo 20 unid. C/ 25g. Cada em papel celofane c/ nº de registro no órgão competente e validade de 03 meses.	PCT	240	INDEMAL	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
29	Doce tipo mariola, goiaba, embalagem de papel celofane contendo 20 unid. C/ 25g. Cada em papel celofane c/ nº de registro no órgão competente e validade de 03 meses.	PCT	480	INDEMAL	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
30	Doce tipo mariola, banana embalagem de papel celofane contendo 20 unid. C/ 25g. Cada em papel celofane c/ nº de registro no órgão competente e validade de 03 meses.	PCT	240	INDEMAL	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
31	Ervilha em conserva, 200g, embalada em lata de folha de flandres com nº de registro no órgão. - prazo de validade mínimo de 30 meses a partir da data de entrega do produto.	UNID	1.440	PREDILECTA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
32	Extrato de alho sem sal, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 06 meses, peso líquido 300g	UNID	670	IMPERIAL	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.609,60	quatro mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos
33	Extrato de tomate - aproximadamente 520g. Embalagem tetra pack c/ nº de registro no órgão competente e validade de 12 meses.	UNID	2.625	PREDILECTA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 15.198,75	quinze mil, cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
34	Farinha de trigo com fermento - 1000g embalada em saco de polietileno com nº de registro no ms e validade de 06 meses prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de (110) cento e dez dias a partir da data de entrega do produto.	KG	590	FINNA	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.643,30	quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta centavos
35	Farinha de trigo, sem fermento, 1000g, embalada em saco de polietileno, c/ nº de registro no ms, prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de (110) cento e dez dias a partir da data de entrega do produto.	KG	1.190	FINNA	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.365,30	nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos
36	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, branca, tipo 1, 1000g, embalada em saco de polietileno -prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de cento e setenta (170) dias a partir da data de entrega do produto.	KG	1.485	DO LAR	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.711,60	doze mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos
37	Farinha de rosca pacote com 500g com identificação do produto e constando prazo mínimo de validade 250 dias.	PCT	80	DA CASA	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.271,20	mil duzentos e setenta e um reais e vinte centavos



38	Farinha láctea tradicional embalagem de 230g. Deve conter data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	PCT	960	MARATÁ	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	9.264,00	nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais
39	Fêcula de mandioca, embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 03 meses.	KG	2.335	LOPES	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 20.221,10	vinte mil, duzentos e vinte e um reais e dez centavos
40	Feijão anão cores, tipo 1, carioquinha, embalado em saco de polietileno, c/ nº de registro no órgão competente, contendo prazo de validade mínimo deverá ser de 360 dias a partir da data de entrega.	KG	800	DO LAR	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 10.336,00	dez mil, trezentos e trinta e seis reais
41	Feijão carioca, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 06 meses, peso líquido 1kg.	KG	355	DO LAR	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.231,60	quatro mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
42	Feijão de corda, tipo 1, embalado em saco de polietileno, c/ nº de registro no órgão competente. -prazo de validade: o prazo de validade mínimo deverá ser de 360 dias a partir da data de entrega.	KG	5.400	DO LAR	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 75.060,00	setenta e cinco mil e sessenta reais
43	Feijão preto, embalado em saco de polietileno, c/ nº de registro no órgão competente, constando prazo de validade: O prazo de validade mínimo deverá ser de 360 dias a partir da data de entrega.	KG	600	DO LAR	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais
44	Fermento em pó químico embalagem de 500 g. constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	40	ROYAL	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
45	Flocos de cereais, trigo, cevada e aveia instantâneo, em embalagem de 400g, nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	960	NESTON	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.187,20	nove mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
46	Flocos de milho pré-cozido, 500g, embalado em saco de polietileno com no. De registro no órgão competente, -prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de onze meses a partir da data de entrega do produto.	PCT	8.770	RAINHA	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 26.397,70	vinte e seis mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta centavos
47	Folha de louro 60g aproximadamente, embalado em pote de pvc c/ nº de registro no e constando mínimo de validade de 06 meses.	UNID	300	IMPERIAL	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
48	Leite de coco, 200 ml, embalado em garrafa de vidro transparente com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	725	MENINA	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 6.749,75	seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
49	Macarrão espaguete: espaguete integral pacote com 500 g embalagem primária plástica, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	PCT	3.590	M. DIAS BRANCO	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 44.946,80	quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
50	Macarrão para lasanha, 500g., embalado em pacote de polipropileno, c/ nº de registro no órgão competente. -prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de onze meses a partir da data de entrega do produto.	PCT	240	M. DIAS BRANCO	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.354,40	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
51	Macarrão parafuso pacote de 500g tipo parafuso embalagem plástica transparente, constando o prazo mínimo de validade de 06 meses.	PCT	240	M. DIAS BRANCO	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais



52	Macarrão tipo espaguete de semolina, vitaminado, 500g, embalado em pacote de polipropileno, c/ nº de registro no órgão competente, constando prazo de validade. -prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de onze meses a partir da data de entrega do produto.	PCT	5.000	M. DIAS BRANCO	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	24.000,00	quatro mil e quatrocentos reais
53	Maionese, embalada em sachê de 250g, com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	960	QUERO	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.121,60	oito mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos
54	Margarina cremosa com sal, embalada em pote de pvc c/ 3000g, com selo do rif ou órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	2.685	PURO SABOR	R\$ 41,63	quarenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 111.776,55	cento e onze mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
55	Milho de mugunzá, embalado em saco plástico, 500g, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	PCT	200	RAINHA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
56	Milho para pipoca acondicionado em embalagem plástica transparente de 500 g, constando o prazo mínimo de validade de 06 meses.	PCT	1.195	RAINHA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.915,25	cinco mil, novecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
57	Milho verde em conserva, 200g, embalado em lata de folha de flandres com nº de registro no órgão competente, constando prazo de validade. - prazo de validade mínimo de 30 meses a partir da data de entrega do produto.	UNID	1.850	PREDILECTA	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.584,00	oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
58	Mingau de arroz, 400 g, embalado em lata de folhas de flandres, com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	480	MARATÁ	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
59	Mingau de milho 400 g, embalado em lata de folhas de flandres, com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	480	MARATÁ	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.252,80	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
60	Mingau de multicereais embalagem de 400g com prazo de validade de no mínimo 12 meses	PCT	480	MARATÁ	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.252,80	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
61	Mix de fibra alimentar solúvel sem sabor embalagem com 260 g, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	LATA	16	NESTLÉ	R\$ 148,77	cento e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.380,32	dois mil, trezentos e oitenta reais e trinta e dois centavos
62	Molho de pimenta vermelha embalagem contendo 150ml, constando o prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	40	MARATÁ	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
63	Molho de soja - 500 ml. Embalado em garrafa de pvc, c/ nº de registro no órgão competente e constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	240	IMPERIAL	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.004,80	três mil e quatrocentos e oitenta centavos
64	Molho inglês 500 ml embalagem de pvc com nº de registro no órgão competente e validade de 12 meses.	UNID	100	IMPERIAL	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.252,00	mil duzentos e cinquenta e dois reais
65	Óleo de soja 900 ml garrafa, c/ nº de registro no órgão competente, -prazo de validade: mínimo de onze meses a partir da entrega.	UNID	3.235	SOYA	R\$ 15,74	quinze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 50.918,90	cinquenta mil, novecentos e dezoito reais e noventa centavos



66	Óleo refinado de girassol, 900 ml garrafa, c/ nº de registro do MS - prazo de validade: mínimo de onze meses a partir da entrega.	UNID	200	SINHA	R\$ 20,26	vinete reais e vinte e seis centavos		cinco mil e cinquenta e dois reais
67	Órgano picado, embalado em plásticos, contendo aprox. 100g, contendo prazo mínimo de 06 meses.	PCT	400	IMPERIAL	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
68	Pão de forma integral embalado em saco plástico, contendo prazo mínimo de validade de 06 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	200	DA CASA	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
69	Pão francês médio Pão de sal produzido na data da entrega, peso aproximado de 50g;	UNID	72.000	DA CASA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 74.880,00	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
70	Pão hambúrguer, livre de corpos estranhos, bolores ou qualquer tipo de contaminação, data de fabricação de no máximo 02 dias anteriores à entrega do produto, embalagem adequada, resistente e atóxica, rotulagem adequada, 500g.	PCT	5.350	DA CASA	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 45.796,00	quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
71	Pão massa fina tipo hot dog, 50g, embalado saco plástico com 10 unidades, constando data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	1.400	DA CASA	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.984,00	onze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
72	Pão mini hot dog, livre de corpos estranhos, bolores ou qualquer tipo de contaminação, data de fabricação de no máximo 02 dias anteriores à entrega do produto, embalagem adequada, resistente e atóxica, rotulagem adequada, 500g.	PCT	4.000	DA CASA	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 35.440,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
73	Pó para gelatina sabor limão; embalagem plástica em kg; nº de registro no ms, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	KG	28	YOKI	R\$ 44,78	quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.253,84	mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
74	Pó para gelatina sabor morango; embalagem plástica em kg; nº de registro no ms, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	KG	28	YOKI	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.255,80	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
75	Pó para gelatina sabor uva; embalagem plástica em kg; nº de registro constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	KG	28	YOKI	R\$ 44,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.255,24	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
76	Preparo para mingau sabores variados (milho, aveia e mel, arroz com banana, aveia e arroz, maçã, frutas vermelhas), embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de seis meses, peso líquido 400g.	UNID	1.960	NUTRIBOM	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 14.974,40	quatorze mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
77	Rapadura, embalagem de 1 kg com prazo mínimo de validade de 06 meses.	KG	200	INNATURA	R\$ 27,77	vinete e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.554,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
78	Sal refinado iodado, 1000g., embalado em saco de polietileno com no. De registro no ms e constando prazo mínimo de validade de 06 meses. Rotulagem: deve atender a legislação vigente.	KG	1.305	VENEZA	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 2.557,80	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
79	Sardinha em lata (130g) em óleo comestível puro de soja, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	LATA	8.250	PALMEIRA	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 61.627,50	sessenta e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos



80	Tempero condimentado, embalagem plástica de 500 ml, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	2.513	IMPERIAL	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 10.123,40	dez mil, cento e vinte e sete reais e trinta e nove centavos
81	Tempero em pó para carnes embalagem plástica de 250 ml, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	600	SAZON	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
82	Tempero em pó para frango embalagem plástica de 250 ml, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	UNID	1.000	SAZON	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
83	Bolinho Chocolate empacotado peso 30 gramas	UNID	4.500	M. DIAS BRANCO	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.425,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
84	CAFÉ EM PÓ DESCAFEINADO PACOTE DE 250G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	PCT	25	FREI DAMIÃO	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 212,25	duzentos e doze reais e vinte e cinco centavos
85	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM pote de 250g, COM SELO DO SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	UNID	100	PURO SABOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
86	Ameixa, seca com grau de maturação adequado isenta de substâncias ferrosas sujidades ou corpos estranhos.	KG	40	CEASA	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
87	Abacaxi pérola, tamanho grande, fresco, inteiro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	1.496	CEASA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.611,28	doze mil, seiscentos e onze reais e vinte e oito centavos
88	Abóbora de leite, fresca, inteira e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	1.834	CEASA	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.663,30	treze mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos
89	Acelga, fresca, inteira e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	80	CEASA	R\$ 19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.583,20	mil quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
90	Acerola fresca, inteira e firme, isenta de sujidades, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos ou bolores, kg.	KG	687	CEASA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.648,50	dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
91	Alface crespa, fresca, inteira e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	416	CEASA	R\$ 19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.240,96	oito mil, duzentos e quarenta reais e seis centavos
92	Banana prata, tamanho grande, fresca, inteira e firme, com grau de maturação adequado. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	DÚZIA	2.427	CEASA	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 20.241,18	vinte mil, duzentos e quarenta e um reais e dezoito centavos
93	Batata doce, fresca, inteira e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	1.726	CEASA	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.858,70	doze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos



94	Batata inglesa, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	2.988	CEASA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 25.189,56	vinete cinco mil cento e oitenta e quatro centavos
95	Berinjela, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	400	CEASA	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
96	Beterraba, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias Terrosas, sujidades ou corpos estranhos acondicionada em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	KG	1.455	CEASA	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.399,30	nove mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta centavos
97	Cebola branca, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	2.645	CEASA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 22.297,35	vinete e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos
98	Cebola roxa, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	480	CEASA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.046,40	quatro mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
99	Cenoura, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	KG	2.790	CEASA	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 22.180,50	vinete e dois mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos
100	Cheiro verde, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC frestados e com encaixe protetor.	KG	633	CEASA	R\$ 15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.020,39	dez mil e vinte reais e trinta e nove centavos
101	Chuchu, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias Terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC Frestados e com encaixe protetor.	KG	744	CEASA	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.401,44	cinco mil, quatrocentos e um reais e quarenta e quatro centavos
102	Couve manteiga, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	54	CEASA	R\$ 16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 908,28	novecientos e oito reais e vinte e oito centavos
103	Couve-flor, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	54	CEASA	R\$ 16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 908,28	novecientos e oito reais e vinte e oito centavos
104	Goiaba, fresca, firme. Isenta de sujidades ou corpos estranhos.	KG	2.019	CEASA	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 14.052,24	quatorze mil e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos
105	Laranja pera, casca fina, tamanho grande, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	DÚZIA	2.240	CEASA	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 18.883,20	dezoito mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
106	Limão, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	40	CEASA	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos



107	Maçã nacional vermelha, tamanho grande, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	640	CEASA	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.172,80	oito mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
108	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	1.600	CEASA	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 11.952,00	onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais
109	Mamão formosa comum, tamanho médio, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc e com encaixe protetor.	KG	2.078	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.525,22	quatorze mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos
110	Manga espada, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	2.091	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.616,09	quatorze mil, seiscentos e dezesseis reais e nove centavos
111	Maracujá, fresco íntegro e firme com grau de maturação adequado isento de substancias terrosas sujidades e corpos estranhos	KG	2.306	CEASA	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 34.267,16	trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos
112	Melancia, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	3.496	CEASA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 24.122,40	vinte e quatro mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
113	Melão japonês, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	140	CEASA	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 968,80	novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
114	Pepino, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	240	CEASA	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
115	Pimenta de cheiro fresca íntegra e firme, isenta de substancias terrosas, sujidades e corpos estranhos	KG	240	CEASA	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.064,80	três mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
116	Pimentão verde, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	1.286	CEASA	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.293,62	dezesseis mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos
117	Repolho branco, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	1.624	CEASA	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 15.866,48	quinze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
118	Repolho roxo, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	140	CEASA	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.369,20	mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
119	Tomate caqui, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	KG	3.936	CEASA	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 35.109,12	trinta e cinco mil, cento e nove reais e doze centavos



120	Uva passas, seca, íntegra e firme. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em sacos plásticos, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	KG	80	CEASA	R\$ 29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.382,40	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos.
121	Vagem, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de PVC fresados e com encaixe protetor.	KG	34	CEASA	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 555,90	quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 1.621.830,80	um milhão, seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		R\$ 1.621.830,80		um milhão, seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos				

FRANCISCO HENRIQUE
DOS ANJOS
SILVA:38541701000100

Assinado de forma digital por
FRANCISCO HENRIQUE DOS
ANJOS SILVA:38541701000100
Dados: 2022.08.02 14:52:51
-03'00'

FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA
CPF Nº 053.004.723-36 / RG Nº 53.560.159-1